Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281  – Centro – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 41/2013

AOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA A BANCA DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO NA ÁREA DE

ADMINISTRAÇÃO

O presidente da Banca Avaliadora do Processo Seletivo para Contratação de Professor
Temporário na Área de Administração do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº386, de 16 de agosto de 2013, COMUNICA que acata o recurso
impetrado pelo Sr. José Jair Antunes da Silva Moraes, CPF 721380500-25, que pede a anulação do
resultado divulgado pela ata de 29 de agosto de 2013, por considerar as justificativas apresentadas
pertinentes e em acordo com as regras estabelecidas para o certame.

Oportunamente divulgaremos no site do IFRS, Câmpus Porto Alegre, novo cronograma para

o presente Edital.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2013.

CLÚVIO BUENNO SOARES TERCEIRO*
Presidente da Banca

* O documento original encontra-se assinado, arquivado e disponível para consulta